Beirut : Dar al-Jil.

Al-Bukhari, Abu 'Abd Allah Muhammad bin Isma'il (1991M), *Sahih al-Bukhari*. 5 j. Beirut : Dar al-'Asriyah.

Al-Ghazali, Abu Hamid Muhammad al-Tusi (t.t). *Ihya' Ulum al-Din*. Kaherah : Dar al-Hya' al-Turath al-Arabi.

Al-Hakim, Abu 'Abd Allah Muhammad bin 'Abd Allah al-Naysaburi (1411H/1990M), *Al-Mustadrak 'ala al-Sahihayn*. Beirut : Dar al-Kutub al-'Ilmiyah.

Ibn Hanbal, Ahmad bin Muhammad bin Hanbal (1413H/1993M), *Al-Musnad*. 6 j. Beirut : Dar al-Kutub al-'Ilmiyah.

Ishak Hj. Sulaiman, (1999). *Jurnal Usuluddin*. Dalam Mohamad Kamil Abd Majid et.al (Ed.), *Metodologi Penulisan Bulugh Al-Maram Sebagai Kitab Hadith Al-Ahkam* (h. 1 - 20). Kuala Lumpur : Akademi Pengajian Islam Universiti Malaya.

Jabatan Kemajuan Islam Malaysia (JAKIM). *Buletin Halal*. Disember 2009.

Al-Marbawi, Mohamed Idris (t.t). *Bulugh Al-Maram Serta Terjemah Melayu*. Kaherah : Matba'ah al-Anwar al-Muhammadiyah.

Ibn Majah, Abu 'Abd Allah Muhammad bin Yazid (1994M), *Sunan Ibn Majah*. Kaherah : Dar al-Hadith.

Malik bin Anas (1413H/1993M), *Al-Muwatta'*, 2 j. Kaherah : Dar al-Hadith

Mohamad Shahrin Ab. Karim (2003). *Kerjaya dalam Bidang Hospitaliti*, Kuala Lumpur : PTS Publications & Distributors Sdn. Bhd.

¹ Hadith sahih riwayat al-Bukhari daripada Abd al-Allah bin Amr bin al-Asr RA.

² Hadith sahih riwayat Muslim daripada Uqabah bin Amr al-Ansari RA.

Muslim bin al-Hajjaj (1412H/1991M), *Sahih Muslim*, 5 j. Kaherah : Dar al-Hadith.
Al-Nasa'i, Abu `Abd al-Rahman Ahmad bin Syu`ayb (1991M), *Sunan al-Nasa'i*, 8 j. Beirut : Dar al-Ma`rifah.
Al-Nawawi, Abu Zakariya Yahya bin Syaraf (1414H/1994M), *Riyad al-Salihin min Kalam al-Mursalin*, c. 1. Kaherah : Dar al-Hadith.
Noraesah Baharom. (2007). *Kamus Dewan Edisi Keempat*. Kuala Lumpur : Dewan Bahasa dan Pustaka
Al-Sijistani, Abu Dawud Sulayman (t.t), *Sunan Abi Dawud*, 4 j. Kaherah : Dar al-Hadith.